90      **Discipulus:** Pro eadem assertione rationes adducas.

**Magister:** Prima ratio talis est. Ille a quo non licet appellare non habet superiorem in terris quia ab omni inferiori ad superiorem licite est appellare (2 q. 7 *Placuit*). Sed a papa appellare non licet (9 q. 3 c. *Ipsi et c. Cuncta*), ergo papa non habet iudicem superiorem in terris. Secunda ratio talis est. Ille qui est omnibus superior non habet superiorem, quia non potest respectu eiusdem vel eorumdem esse superior et inferior. Sed papa est omnibus catholicis superior cum sit omnium caput, igitur non habet iudicem superiorem in terris. Tertia ratio talis est. Qui non potest ab aliquo accusari non habet iudicem superiorem. Sed papa non potest ab aliquo accusari quia pastor ab oibus accusari non potest (6 q. 1 *Oves* et 2 q. 7 *Petrus*). Omnes autem catholici sunt oves, cure et regimini pape commissi. Igitur ipsum accusare non possunt et per consequens a nemine potest iudicari.

## *Capitulum 2*

---

85 sine difficultate] *omitted* Fi An 85 signa ] Signes Ly 86 poterunt ] potuerunt An We 89 22 ] 23 Ly 89 qua traditione ] *Contra traditionem* We *Contradictionem* Ly 91 ille ] *omitted* Ly 92 inferiori ] inferiore Ly 93 7 ] 5 Ly 94 iudicem ] *omitted* Ly 97 et] etiam An 99 in terris ] *omitted* Ly 99 talis ] *omitted* Ly 99 est ] hec *added* Ly 103 commissi ] commisso Ly

88–89 col. 71    89 col. 75    89 col. 496    93 col. 501    94 col. 611    94  
*ibid.*    101–102 col. 555    102 col. 496

---

**Discipulus:** Noli multiplicare rationes pro hac parte, sed motiva dicentium quod papa habet superiores in terris enarra.

**Magister:** Quod papa (etiam manens papa) habeat iudicem superiorem in terris etiam multis rationibus probare nituntur. Modo tamen ponendi sunt diversi. Quidam enim dicunt quod imperator vel aliquis alius iudex et princeps secularis aut populus seu multitudo aliqua est iudex ordinarius pape. Alii vero dicunt quod nec ecclesia universalis nec aliqua alia congregatio aut persona habet potestatem requirendi vel cohercendi papam nisi in duobus

casibus. Primus est si papa fuerit de heresi graviter infamatus licet falso, secundus est si in aliquo crimine de quo scandalizetur ecclesia sit notorie deprehensus et ipse incorrigibilem se ostendat.

**Discipulus:** Prosequere primo primam opinionem quia quamvis putem eam hereticam, qualiter tamen assertores ipsius eam fundare conantur, et quomodo ad rationes et auctoritates in contrarium respondere nitantur gratia exercitii ut acutius veritatem intelligam scire desidero.